<sup>74</sup> DUNS SCOTUS, *In Secundum Sententiarum*, d.32 (Ed. Vivès 1893, p.320).

<sup>75</sup> CONRADUS KOELLIN, O.P., *IN PRIMAM SECUNDAE*, q.81, a.2 (Venetiis 1589, p.639).

iustitiae propter progenitoris culpam quod est traducere originale peccatum.

Hoc igitur PROBATUR 1° quoniam quicumque homo haereditate accepisset a maioribus originalem iustitiam teneretur eam servare non solum sibi sed etiam omnibus filiis quoniam quilibet esse deberet suorum filiorum caput ut Adamus fuit omnium quoniam omnes futuri erant eius filii. — Confirmatur quoniam a regibus divitiae et honores feruntur alicui familiae ut non solum primi capitis sed etiam cuiusque filiorum crimem prodicionis aut perduellionis succedentis familiae dignitatem evertatur.

2° PROBATUR quoniam persona infecta communiter naturam inficit; ergo traducit naturam infectam. — Confirmatur quoniam illi homines generarent per concupiscentiam et concupiscentia in generatione ratio est traducendi originale peccatum, de quo in sect.5, dubio 7.

3° efficacius ARGUITUR quoniam si Chain lapsus ab originali iustitia per culpam personalem produceret filios originali iustitia praeditos sequerentur ea inconvenientia quae numeravimus dubio 3, conclusione 3, scilicet filios separandos esse a parentibus vel homines iustitia originali praeditos extra paradisum exulatueros fuisse nisi peccatores parentes manerent in paradiso.— Praeterea sequeretur filios in statu innocentiae participes fore calamitatum quae parentes peccatores paterentur.

DICO 1°: de potentia absoluta eo pacto conferri potuit originalis iustitia ut quicumque parentum teneretur non solum personali sed etiam communi suorum filiorum nomine iustitiam sibi et posteris servare et tunc peccatum cuiusque parentis traduceretur originaliter in filios si nullus progenitorum peccavisset prius. [f.501v]

DICO 2°: de potentia absoluta potuit eo pacto conferri originalis iustitia ut eam amitterent filii peccante quocumque parente ita tamen ut filii in parente et parens filiorum nomine non obligarentur ad servandam originalem iustitiam pro tota posteritate sed unusquisque tantum sibi teneretur conservare quo casu si Adamo non peccante peccaret alius homo cuius filii nec originalem iustitiam nec originale peccatum acciperent sed tantum negationem iustitiae originalis. Haec conclusio colligitur aperte ex iis quae de essentia originalis peccati

diximus tota sectione 1, praesertim dubio 2 et 3 et 15<sup>76</sup>, quoniam nullum malum habebit veram rationem culpae originalis nisi fuerit liberum et voluntarium in capite ita ut actualis volitio capitis moraliter censeatur fuisse omnium posterorum volitio libera; hoc autem contingere non potest nisi Deus tribuat voluntati Adami auctoritatem qua censeatur esse omnium hominum voluntas ita ut obligando illam obligati maneant omnes filii.